



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Инженер по обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Офис менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Бухгалтер по расчету квартплаты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 06.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор  
(должность)

(подпись)

Парфайкин Д. Г.  
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(должность)

(подпись)

Васильев В. В.  
(ФИО)06.06.2019  
(дата)

Офис менеджер

(должность)

(подпись)

Федоренко Н. А.  
(ФИО)08.06.2019  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3306

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Онопrienко В. С.  
(ФИО)06.06.2019  
(дата)06.06.2019  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр сертификации» (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)	
445009, Россия, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Комсомольская, 84А, директор Басков Валерий Васильевич, тел. 8(8482) 69-45-41, aja72@mail.ru, Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 321, дата внесения в реестр 20.06.2016	
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты, № в реестре, дата внесения)	
Аттестат аккредитации испытательной лаборатории	Дата внесения в реестр аккредитованных лиц
RA.RU.21ЭН04	07.12.2015 г.

## Заключение эксперта

№ 85-19

от 06.06.2019

Во исполнение договора № 85-СОУТ-19 от 14.03.2019 г., в обществе с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «ЖилищноЭксплуатационныйКомплекс» проведена идентификация 5 (пяти) рабочих мест, предусмотренных перечнем рабочих мест, утвержденных генеральным директором ООО «УК«ЖЭК» Парчайкиным Д.Г. 14.03.2019 года, с целью выявления потенциально вредных и опасных факторов производственной среды и трудового процесса с учетом требований Федерального закона № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» от 28 декабря 2013 г. (далее ФЗ), Методики проведения специальной оценки условий труда (далее Методика) и Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов (далее Классификатор), утвержденных приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33н, в результате которой установлено следующее:

1. На 5 (пяти) рабочих местах, вредные и (или) опасные производственные факторы в соответствии с п. 4 статьи 10 ФЗ не идентифицированы, условия труда на данных рабочих местах являются допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов не проводятся. Результаты представлены в «Перечне рабочих мест, подлежащих декларированию, на которых отсутствуют факторы производственной среды и трудового процесса, предусмотренные классификатором». (Приложение 1).
2. Рабочих мест, на которых в соответствии с п. 6 статьи 10 ФЗ идентификация не осуществляется, не установлено.
3. Отсутствуют рабочие места, на которых идентифицированы потенциально вредные и (или) опасные факторы производственной среды и трудового процесса предусмотренные Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов, утвержденным приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н.
4. Рабочих мест, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации проводящей специальную оценку условий труда, не установлено.

На основании изложенного рабочие места, на которых в ООО «УК«ЖЭК» проведена специальная оценка условий труда, имеют допустимые условия труда (класс 2) и подлежат декларированию.

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3306

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Оноприенко В.С.

(Ф.И.О.)

06.06.2019

(дата)